
Anlage 1

Gebühren der Kindertagesstätten in der Gemeinde Grasbrunn ab 01.09.2023

Betreuungsalter 1 - einschließlich 2 1/2 Jahre

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

3 - 4 Stunden 330,23 € 264,18 € 198,14 €

4 - 5 Stunden 363,30 € 290,64 € 217,98 €

5 - 6 Stunden 396,38 € 317,10 € 237,83 €

6 - 7 Stunden 429,45 € 343,56 € 257,67 €

7 - 8 Stunden 464,73 € 371,78 € 278,84 €

8 - 9 Stunden 502,22 € 401,77 € 301,33 €

9 - 10 Stunden 535,29 € 428,23 € 321,17 €

> 10 Stunden 572,78 € 458,22 € 343,67 €

Betreuungsalter 2 1/2 - einschließlich 3 Jahre

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

3 - 4 Stunden 225,49 € 180,39 € 135,29 €

4 - 5 Stunden 247,54 € 198,03 € 148,52 €

5 - 6 Stunden 269,59 € 215,67 € 161,75 €

6 - 7 Stunden 291,64 € 233,31 € 174,98 €

7 - 8 Stunden 313,69 € 250,95 € 188,21 €

8 - 9 Stunden 335,74 € 268,59 € 201,44 €

9 - 10 Stunden 357,79 € 286,23 € 214,67 €

> 10 Stunden 379,84 € 303,87 € 227,90 €

Betreuungsalter ab Vollendung des 3. Lebensjahres bis zur Einschulung

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

3 - 4 Stunden 129,57 € 103,66 € 77,74 €

4 - 5 Stunden 142,80 € 114,24 € 85,68 €

5 - 6 Stunden 154,93 € 123,94 € 92,96 €

6 - 7 Stunden 167,06 € 133,64 € 100,23 €

7 - 8 Stunden 179,18 € 143,35 € 107,51 €

8 - 9 Stunden 191,31 € 153,05 € 114,79 €

9 - 10 Stunden 203,44 € 162,75 € 122,06 €

> 10 Stunden 215,57 € 172,45 € 129,34 €

Betreuungsalter 6 - 10 Jahre (Grundschulalter) Hort

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

1 - 2 Stunden (3-Tages-Buchung Hort) 131,78 € 105,42 € 79,07 €

2 - 3 Stunden (3-Tages-Buchung Hort) 137,29 € 109,83 € 82,37 €

3 - 4 Stunden 153,83 € 123,06 € 92,30 €

4 - 5 Stunden 170,36 € 136,29 € 102,22 €
5 - 6 Stunden 186,90 € 149,52 € 112,14 €

6 - 7 Stunden 203,44 € 162,75 € 122,06 €

7 - 8 Stunden 219,98 € 175,98 € 131,99 €

8 - 9 Stunden 236,51 € 189,21 € 141,91 €

9 - 10 Stunden 253,05 € 202,44 € 151,83 €

> 10 Stunden 269,59 € 215,67 € 161,75 €

Betreuungsalter 6 - 10 Jahre (Grundschulalter) Mittagsbetreuung

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

3 Tage bis 14:00 Uhr 76,65 € 61,32 € 45,99 €

3 Tage bis 15:30 Uhr 88,78 € 71,02 € 53,27 €

3 Tage bis 16:00 Uhr 93,19 € 74,55 € 55,91 €

5 Tage bis 14:00 Uhr 88,78 € 71,02 € 53,27 €

5 Tage bis 15:30 Uhr 115,24 € 92,19 € 69,14 €

4 Tage bis 16:00 Uhr, Freitag bis 15:30 Uhr 124,06 € 99,25 € 74,43 €

Essensgeld
Das Essensgeld beträgt für die Betreuung der 1 - 3jährigen (Kinderkrippe)

und für die 3 - 6jährigen sowie 6 - 10jährigen (Kindergarten, Hort und Mittagsbetreuung) 5,00 € pro Tag.
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